mini, jussum enim ejus causa est generans creatrix rerum; « ipse enim mandavit, et creata sunt »; « mortem vero non mandavit, sed prænuntiavit ex transgressione futuram, dicens : « Ne comedatis de ligno; in quocunque enim die comederitis, moriemini; » ut consilio obtemperantes et transgressionem fugientes .morti non subjaceremus. Quod autem mortem spiritualem dixerit, patet ex eo, quod non mortui sint corporaliter in die qua de ligno prohibito gustaverunt.

Quænam autem mors est animæ? Dei est derelictio. Sicut enim præsentelumine in loco nequeunt esse tenebræ, et, deserente lumine locum, fiunt tenebræ, non a lumine originem habentes, sed ex lumine umbram fugiente, ita Deo qui ipse vita est, et omnium viventium, præsertim spiritualiter viventium, vita est, præsentelumine nostræ, nequit ipsi simul mors adesse. Deserente autem ipsam Deo, mors illi est non ex Deo originem habens, sed ex auctore Dei derelictionis quod est peccatum. Annon videtis quomodo non ex Deo, sed ex peccato mors oritur? At quomodo animam deserit, qui ubique præsens est et a nullo loco abest? Videte quomodo ipsa prior Deum dereliquerit nulla vi facta animæ quam creaverat liberam, ita ut ipsi contra nos simus divinæ derelictionis causæ, non autem qui fecit nos Deus. Ipsi ergo, huius sumus propriæ mortis auctores; dereliquimus enim qui nos creaverat, qui semper præsens est et vivificat, Dominum, non secus ac qui in media die oculos claudunt fugiuntque lucem etsi præsens sit eosque illuminet. Dereliquentes enim vivificum consilium Deumque per transgressionem deserentes et a vita recedentes, moriferum Satanæ consilium amplexi sumus, et per ipsum hunc in nos induximus spiritum mortuum, quia jam Deus illum deseruerat, hunc mortis legatum, et auctorem mortis dico animæ quæ separata a Deo, juxta verba Pauli, viva mortua est. Et pejor morte ipsius vita est. Pigra enim ad omne opus bonum, ardens est ad omne malum, sibi ipsi consiliaria indesinenter sua mortifera impellente malitia ad pejora prorruit. Multi forsitan Adamum arguunt, quod tam facile tentatori credens Dei mandatum violaverit et per hujus violationem nobis mortem attraxerit. Deducet omnino, ante experimentum tellè de aliqua mortifera gustate planta et de ipsa per experientiam ut mortifera cognita manducate adhuc continuare. Damnandus est sane magis qui post experimentum venenosum quid absorbens in se ipsum misere mortem attrahit, quam ille qui nullo adhuc facto experimento, idem agit et patitur.

πειρας ἐβελῆσαι γενέσασθαι θανάσιμου τινὸς βροτάου· ἡμεῖς γὰρ